АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	     20  декабря 2022 г.

г. Печора,  Республика Коми

	№ 891 - р

	Об организации и проведении мероприятий в рамках акции «#МЫВМЕСТЕ»

Во исполнение муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования муниципального района «Печора», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Печора» от 31 декабря 2019 г. № 1672, в целях патриотического, эстетического и духовного воспитания молодежи, повышение творческой и социальной активности, создание условий для реализации потенциала молодежи:
1. Провести на территории МО МР «Печора» праздничные мероприятия, приуроченные к празднованию Нового года, в рамках общероссийской акции «#МыВместе»

2. Утвердить план мероприятий в рамках акции «#МыВместе» согласно приложению.

3. Заместителю руководителя администрации Фетисовой О.И., управлению культуры и туризма муниципального района «Печора» (Потапова К.К.), управлению образования муниципального района «Печора» (Пец  Э.Э.), отделу по вопросам социальной политики, здравоохранения и взаимодействия с общественными объединениями (Аксенова А.Г.), отделу молодежной политики, физкультуры и спорта  (Бобровицкий С.С.), отдел экономики и инвестиций (Широкая О.А.), отделу информационно-аналитической работы и контроля (Бревнова Ж.В.) провести мероприятия в рамках акции «#МЫВМЕСТЕ».

4. Отделу информационно-аналитической работы и контроля администрации муниципального района «Печора» (Бревнова Ж.В.) обеспечить информационное сопровождение мероприятий.
5. Рекомендовать ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения г. Печоры» (Прошевой Л.В.) принять участие в проведении мероприятий в рамках акции.
6. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава муниципального района –

руководитель администрации                                                                      В.А. Серов
Приложение 1

к распоряжению администрации МР «Печора»

от «20» декабря 2022 г. № 891-р

План мероприятий в рамках акции «#МЫВМЕСТЕ»
	Дата
	Мероприятие
	Ответственный

	27.12.2022 г.
	Поздравление семей военнослужащих
«Новогодняя елка» для социально не защищенных лиц – МБУ МКО «Меридиан»
	УКиТ МР «Печора»

	28.12.2022 г.
	Поздравление семей военнослужащих

«Новогодняя елка» для молодежи – МБУ ГО «Досуг»
	УКиТ МР «Печора»;
ОМПФиС;
ГБУ РК «ЦСЗН»;

	Постоянно
	Поздравление военнослужащих
Подготовка и направление писем, подарков и открыток для военнослужащих
	УО МР «Печора»;
ОПМФиС;
ОпВСПЗиВсОО;

	26.12.2022 – 30.01.2023
	 «Ёлка желаний МР «Печора»
Исполнение желаний детей-инвалидов  участниками акции
	Зам. руководителя администрации Фетисова О.И.,
ОпВСПЗиВсОО;

	20.12.2022 – 30.12.2022
	Корзина добра
Установка в магазинах г.Печора торговых корзин для сбора сладких подарков и последующих их передачи при адресных поздравлениях
	ОЭиИ;
ОМПФиС;

	26.12.2022 – 30.12.2022 г.
	Новый год в каждый двор
Создание «Добрых маршрутов» на территории МР «Печора» по которым будут передвигаться Дед Мороз и Снегурочка и поздравлять жителей.
	ОМПФиС;

ОЭиИ;

УКиТ МР «Печора»;

	20.12.2022 – 13.01.2022 г.
	Поздравления пожилых людей
Проведение мероприятий и праздничных акций для одиноких пожилых людей
	ОМПФиС;

УКиТ МР «Печора»;

	20.12.2022 – 30.12.2022 г.
	Новогодние окна
Праздничное украшение окон образовательных, культурных и административных учреждений МР «Печора»
	УКиТ МР «Печора»;
УО МР «Печора»;

	20.12.2022 – 30.12.2022 г.
	Спасибо за Год
Публикация в социальных сетях предложения о выпуске личных роликов с благодарностями за прошедший год
	ОИАРиК;

Лист согласования

Распоряжения администрации МР «Печора»

«Об организации и проведении мероприятий в рамках акции «#МЫВМЕСТЕ»»
от «_____» декабря  2022 г. №             -р
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись

	1
	Менников В.Е.
	Заместитель руководителя администрации МР «Печора»

	2
	Фетисова О.И.
	Заместитель руководителя администрации МР «Печора»

	3
	Гамлий О.С.
	Начальник отдела правовой работы

	4
	Потапова К.К.
	Начальник управления культуры и туризма МР «Печора»

	5
	Пец Э.Э.
	Начальник управления образования МР «Печора»

	6
	Широкая О.А.
	Начальник отдела экономики и инвестиций

	7
	Бревнова Ж.В.
	Начальник ОИАРиК

	8
	Бобровицкий С.С.

Инициатор проекта
	Начальник ОМПФиС

Лист рассылки

Распоряжения администрации МР «Печора»

«Об организации и проведении мероприятий в рамках акции «#МЫВМЕСТЕ»»

от «____» декабря 2022 г. №______-р
	№

п/п
	Организация
	Дата
	Кол-во

	1
	В дело

	1

	2
	Фетисова О.И.

	1

	3
	Менников В.Е.

	1

	4
	Управление культуры и туризма МР «Печора»

	1

	5
	Управление образования МР «Печора»

	1

	6
	Отдел экономики и инвестиций

	1

	7
	Отдел информационно-аналитической работы и контроля

	1

	8
	ГБУ РК «ЦСЗН»

	1

	Итого

	8